SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL 03/2021 – PROPESP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À PRODUÇÃO ACADÊMICA – PIAPA

 RESULTADO PRELIMINAR 1ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP) e a Pró-Reitoria de Relações Internacionais

(PROINTER), por meio da Diretoria de Pesquisa (DPQ), tornam público o Resultado Preliminar da 1ª

Chamada do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À PRODUÇÃO ACADÊMICA – PIAPA, para a

concessão de recursos financeiros a fim de custear ou complementar taxas de inscrições em eventos

científicos estrangeiros no formato digital/remoto.

Confira seu resultado acessando o sistema SIAPESQ, com seu login e senha.

Nº DOCENTE UNIDADE EVENTO PERÍODO LOCAL

1.
Carolina de Mattos Affonso ITEC - FEEB IEEE PowerTech 2021

28/06/2021 a

02/07/2021
Madrid, Spain

2.
Daniel Alvarez Pires Campus Castanhal

International Society of Sport

Psychology 15t

30/09/2021 a

04/10/2021

Taiwan (Evento

Híbrido)

3.
Denis Lima do Rosário ICEN

17th Int. Wireless

Communications & Mobile Co

28/06/2021 a

02/07/2021

Harbin

China

4.
Eduardo Coelho Cerqueira ITEC

17th Int. Wireless

Communications & Mobile Co

28/06/2021 a

02/07/2021

Harbin

China

5.
Eulália Soares Vieira

Escola de Aplicação

XVI Congresso Internacional

de Ciências Sociais

21/07/2021 a

23/07/2021

Oxford Brookes

University-Oxford-

Reino Unido

6.

Filipe de Oliveira Saraiva

ICEN
IEEE Congress on Evolutionary

Computation

28/06/2021 a

01/07/2021

Cracóvia, Polônia

7.
Jussara Moretto Martinelli

Lemos

NEAP-UFPA: Núcleo

de Ecologia Aquática

e Pesca da Amazônia

XI Congresso Internacional de

Investigação em Didática das

ciências

07/09/2021 a

10/09/2021

Lisboa, Portugal

8.
Luís Carlos Bassalo Crispino ICEN

Sixteenth Marcel Grossmann

Meeting - MG16

05/07/2021 a

09/07/2021
Pescara, Itália

9.
Marcelo Bentes Diniz ICSA 13Th World Congress of RSAI

25/05/2021 a

28/05/2021
Marrocos

10.
Raimundo Alberto de

Figueiredo Damasceno

Núcleo de Estudos

Transdisciplinares em

Educação Básica

XIV Congresso Iberoamericano

de História da Educação

20/07/2021 a

23/07/2021

Instituto de

Educação,

Universidade de

Lisboa

Belém, 27 de abril de 2021

Atenciosamente,

Profa. Maria Iracilda Cunha Sampaio

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Germana Maria Araújo Sales

Diretora de Pesquisa

Lilian Lopes

Coordenadoria de Convênios